ПРОТОКОЛ N1

Отчётно-выборного совещания Ассоциации HR-Партнер

01 марта 2024 г.

Калининград

Гостинная3

(Конференц-зал КО РСПП)

1. С приветственным словом выступила исполнительный директор Хатько И.В.

2. Ознакомила с повесткой и регламентом секретарь Ассоциации Вольская А.М.

Повестка дня:

1. Отчет о работе Ассоциации за 2023 г.

2. Перевыборы в Правление Ассоциации.

3. Прием новых членов Ассоциации.

4. Рассмотрение проекта плана работы на 2024 г.

5. Информирование об изменениях в нормативно-правовых документах,

регулирующих трудовые отношения.

1. По первому вопросу выступила Кобзева С.А.

В формате презентации были  озвучены основные мероприятия, проведённые

Ассоциацией в 2023 году:

1.1. 20.05.23 состоялась первая МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ КЕЙС-КОНФЕРЕНЦИЯ

«РАЗВИТИЕ ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО ПОТЕНЦИАЛА КОМПАНИЙ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ - ФАКТОР УСТОЙЧИВОГО РАЗВИТИЯ РЕГИОНА», организованная

Ассоциацией при поддержке партнёров.

1.2. Образовательная деятельность: По программе переподготовки «Управление

персоналом организации» выпущено человека 33(группа УПО-9 28.08.2023 и группа

УПО-10 09.12.2023. По программе переподготовки «Специалист по организации обучения

в бизнес-сфере(бизнес-тренер)» выпущено 12 человек.

1.3. 18.08.2023 в АПХ «Залесье» состоялось совместное мероприятие - встреча

работодателей и специалистов Молодежного правительства Калининградской области.

Обсудили вопросы:

 -Трудоустройство молодёжи

-Волонтёрство корпоративное

-Работа студенческих отрядов:

1.5.Наша экспертиза:

-3-4 августа 2023г. Члены Ассоциации «HR-партнёр» приняли участие в качестве

модераторов в стратегической сессии руководителей предприятий интегрированной

структуры ракетного двигателестроения (ИСРД), РОСКОСМОС

-23.08.2023 провели семинар (по просьбе КО РСПП)  «Мобилизация и воинский учет:

действия кадровика, ответственность работодателя»(эксперт Кокиева Э.)

- Подготовлено и проведено РАБОЧЕЕ СОВЕЩАНИЕ 16.08.2023 ПО ВОПРОСУ

«КАДРЫ ДЛЯ МСП». с обсуждением вопросов по проблемам кадрового обеспечения

предприятий КО. Совещание инициировали по просьбе Министерства экономического

развития, торговли и промышленности КО, которое готовило проект повестки круглого

стола (организатор и модератор губернатор Алиханов А.А) для заседания Госсовета РФ

«О развитии рынка труда в Российской Федерации».

Результаты аналитики Ассоциации были представлены в Минэк.

-10 НОЯБРЯ 2023 Г В КО РСПП СОСТОЯЛСЯ КРУГЛЫЙ СТОЛ «ВНЕДРЕНИЕ

ЭЛЕКТРОННОГО КАДРОВОГО ДОКУМЕНТООБОРОТА: ОПЫТ КОМПАНИЙ»

-10 НОЯБРЯ 2023 Г В КО РСПП было подписано соглашение о сотрудничестве

Ассоциации с региональным ИТ-кластером

-21 декабря 2023г в конференц-зале «Варшава», отель «ИБИС» состоялся круглый стол,

организованный ассоциацией «HR-партнёр» "Достучаться до небес: аргументы HR-

руководителя в коммуникациях с CEO. Практика HR аналитики в компаниях".

2. По второму вопросу выступила секретарь Ассоциации Вольская А.М.

Предложила – продлить сроки действия полномочий на 1 год Правления Ассоциации:

 Президент Кобзева С.А.,

Исполнительный директор Хатько И.В.,

Председатель Правления Ассоциации Орлова Э. Р.

Решили: единогласно.

3. По третьему вопросу выступила Кобзева С.А.

 Был  предложен следующий проект плана работы на 2024 год:

План работы Ассоциации «HR-партнёр» на 2024г

№ Мероприятия, активности Ответственный/Участники Дата

1 Участие в государственных

национальных проектах
«Демография», «Содействие

занятости»

Кобзева С./ члены
Ассоциации / Центр

занятости КО

В

Течение  года

2 Заключение соглашения о

сотрудничестве с руководителем

регионального отделения Федерации
рестораторов и отельеров  Ярмолюк

В.  И,  в партнёры

Кобзева С.  Апрель-май

3 Проведение переговоров с

руководством Корпорации

развития КО, Управлением
госслужбы правительства КО  о

сотрудничестве с Ассоциацией.

Заключение соглашения

Кобзева

С.А./Орлова

Э.Р.

Апрель-май

4 Подготовка к
II Межрегиональной конференции

Ассоциации «HR-партнёр»:

«Развитие человеческого потенциала

компаний КО – фактор устойчивого
развития региона

» (рабочее название).

Определение тем и спикеров.

Кобзева С.
Орлова Э.

Хатько И.

Вольская

А.М.

Участники-члены

Ассоциации

Март- до
определить

дату и место

проведения

5 Реализация образовательного проекта:

программы переподготовки «Управление

персоналом организации», «Специалист
по организации обучения»

Кобзева С./ эксперты

Ассоциации / Центр

занятости КО и АНО ДПО

«Балтийский институт

развития и подготовки

персонала»

В

течение   года

6

4.  По четвёртому вопросу выступила Кокиева Э.А.

Рассказала об изменениях в проверках Роскомнадзора и ужесточении требований к

работе с персональными данными.

Об изменениях принятых с 01.01.2024 г:

- по работе со Службой занятости (сроки,  квоты и т.д.)

-по работе с иностранными работниками.

-по работе с военкоматами и военнообязанными.

Решили:

- Членам Ассоциации до 10 апреля представить Орловой Э.Р. и Хатько И.В.

варианты тем для  II Межрегиональной конференции Ассоциации «HR-партнёр»:

«Развитие человеческого потенциала компаний КО – фактор устойчивого развития региона»

- Предложить кандидатуры спикеров для конференции.

Секретарь правления Ассоциации «HR-партнёр»              Вольская А.М.